ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 028/2022/TP
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 26 ( vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10h15nin, na sala
de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel, sito à
Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará, reuniram-se
a presidente Sra. Sara Wãnia de Menezes Pedrosa Leite o e ainda, Magali Silva De
Lima Almeida e Monica Ferreira de Oliveira Souza - membros da Comissão,
Licitação e ainda o Sr. Carlos Magno Fonseca Junior, engenheiro civil CREA-CE
061737708, para dar continuidade aos trabalhos referentes ao procedimento de

• licitação de TOMADA DE PREÇOS N° 028/2022/TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE UMA COBERTA MÉTALICA PADRÃO FNDE PARA
QUADRA DA EFF DEPUTADO JOSÉ CORREIA PINTO, LOCALIZADA NO DISTRITO DA
CAPONGA, MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. Oficializada a abertura da sessão, a
presidente faz a verificação se havia interessados em acompanhar a presente
sessão, não constou a presença de nenhum interessado, a presidente solicita aos
membros de sua comissão que proceda com a abertura do envelope contendo a
proposta comercial da empresa anteriormente declarada habilitada e apta para
esta fase do processo. Sendo ela: 01-SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-01; 02 - LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, inscrita no CNPJ n° 21.451.555/0001-10; 03 - PRIME EMPREENDIMENTOS,
INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.997.118/0001-88; 04 -
CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.501.407/0001-41; 05
- ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no

• CNPJ n° 12.044.788/0001-17; 06 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,
inscrita no CNPJ n° 11.012.912/0001-08; 07 - G K ENGENHARIA E SOLUÇÕES LIDA,
inscrita no CNPJ n° 45.022.575/0001-43. A presidente solicita aos membros de sua
comissão que proceda com a abertura dos envelopes contendo as propostas
comercias das empresas anteriormente declaradas habilitadas e aptas para esta
fase do processo. Ao termino da análise por parte do engenheiro e da comissão
permanente de licitação a presidente anuncia o seguinte resultado: todas as
propostas apresentadas encontram-se CLASSIFICADAS por atender a todos os
requisitos técnicos e formais exigidos no edital em pauta. Em seguida a presidente
fez a classificação das propostas por ordem de valores, ficando na seguinte ordem:

ORDEM LICITANTE VALOR
1° SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP R$ 712.064,14
2° PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 716.326,22
3° PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA
R$ 719.849,23

4° ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS R$ 720.150,03

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

e7r

Silva de Lima Alme a
Membro da CPL

ave

ESTADO bó CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

5° GK ENGENHARIA LTDA R$ 720.744,91
6° CONFATH CONSTRUTORA HOLANDA LTDA R$ 721.659,09
7° LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME R$ 723.224,87

Ao termino da análise por parte do engenheiro e da comissão permanente de

licitação o presidente anuncia o seguinte resultado: a proposta apresentada
encontra-se CLASSIFICADA por atender a todos os requisitos técnicos e formais
exigidos no edital em pauta. Em ato continuo o presidente declara a empresa
SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n° 38.169.270/0001-
01, VENCEDORA do procedimento, com o valor global de R$ 712.064,14
setecentos e doze mil sessenta e quatro reais e dezesseis centavos). Desta forma a

•
Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão através de
publicação nos mesmos meios de publicação do ato convocatório, tendo em vista
a ausência dos participantes na sessão. Fica franqueada vistas aos interessados e
iniciado o prazo recursal à partir da referida publicação (art. 109, inciso I, letra "b"
da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A Sra. Presidente, verificando não
haver nada mais a ser registrado, lavrou a presente ata que vai assinada pela Sra.
Presidente e pelos membros da Comissão Permanente de Licitação

Monica Ferreira de liveira Souza
,muktn. 	ettrt~

Membro da CPL

• SarakaNet°1 4z1PZrosâite
Presidenté_ a CPL

6415'-'7‘ tvS'Y 	1,24)..

Carlos
r

gpfo Fonseca Junior,
Engenheiro civil
CREA-CE 061737708

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo I Cascavel — Ceará I Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 I Site: www.cascavel.ce.gov.br  I E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 I CGF n° 06.920.253-2